
, ' { t p .
ú trqg
HJÉ
D I

3'Settore
C O M U N E N I C O S I A

p,ot. ? lt I ll rtr

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 156 CS DEL 23 111 12011

OGGETTO:Gestione degli incassi comunali a mezzo di c/c postale da poste
Italiane al n- 10773943. pagamento oneri di gestione tènuta conto pèriodo
agosto - ottobre 2011.

IL DIRIGENTE

DATO ATTO:
. che il Comune util izza il servizio fornito dall 'Ente poste ltaliane per la riscossione
delle entrate da versamenti relativi al diritto sulle pubbliche affissioni e all ' imposta di pubblicità;
. che per tale servizio devesi fare fronle alle spese per tenuta conto, alle commissioni
per le operazioni di spo(ello ed al costo dell ' imposta dì bollo;
. che il Centro unificato Automazione. sede di palermo prowede ad addebitare
I'imposta di bollo e Ie spese per commissioni relative alle operazioni di sportello direttamente
sul conto corrente postale n, 10773943 Affissioni e pubblicità, intestato al Comune.
. che per l 'anno 201'1 il Centro Unificato Automazione ha proweduto ad addebitare
direttamente sul citato conto la somma di€ 123,63 da riferire al periodo da agosto a ottobre.

RITENUTO dover prowedere al pagamento della complessiva somma di€ .123,63 in favore
delle Poste ltaliane - Centro Unificato Automazione sede di palermo, qua|e compenso per I
costi di gestione, bollo e spese per commissioni, registrate per la gestione del cÀ in
argomento, costo già diÍettamente prelevato dal c/c da poste ltaliane - Centro Unifìcato
Automazione.

CONSIDERATO che devesi prowedere alla compensazione con I'Ente poste ltaliane per
l'ammontare pari ai prelievi operatj per spese di gestione direttamente dal c/c, prowedendo
ao Incamerare la somma nelle casse del Comune, alfìne di reintegrare nella loro interezza i
versamenti operati dagli utenti, per i diritti sulle pubbliche affissioni, riferito al periodo
Agosto-Ottobre 2011, nel rispetto della causale dichiarata dall 'utente versanre.

VISTO I'art. 37 dello Statuto Comunale.

VfSTI il D.Lgs. 18tgt2OOO N. 267 e ja L.r. 23-12-2000 n. 30:

DETERMINA

lmpegnare la  somma d i  €  123,63 a l  T i t .  1 ,  Funz.11,  Serv.  1 ,  In t .  3 ,Cap.  1542 del  B i lanc io  per
resercrzro In corso, onde far fronte al pagamento in favore delle poste ltaliane _ Centro



Unificato Automazione sede di Palermo. ouale compenso per i costi di gestione, bollo e spese
Der commissioni 2011

Di autorizzare il pagamento alle Poste ltaliane degli oneri di gestione per tenuta conto,
commissioni per le operazìoni di sportello e dell'imposta di bollo, attinenti ìl conto corrente
postafe n. 10773943 Affissioni e Pubblicità, intestato al comune, per un ammontare
complessivamente determinato in € 123,63, da riferire al periodo Agosto/Ottobre 2011, peî
come risulta dagli estratti conto in Ns. possesso.

Di auloîizzarc la emissione del titolo di spesa a favore delle Poste ltaliane, con versamento
nelle casse del Comune, a compensazione dei prelievi direttì per € 123,63 già operati sul conto
corrente postale n. 10773943 Affissioni e Pubblicità dalle Poste ltaliane, a favore del cap 58
del PEG/11 " Diritti sulle pubbliche affissioni", al Tit. 1 Cat, 3 Risorsa 110.

Di imputare la superiore spesa pari a € 123,63 al Tit. 1, Funz. I 1, Serv. 1, Int. 3, Cap. 1542 del
Bilancio per l'esercizio in corso come sopra impegnati.

Di autorizzare I'Ufficio Finanziario alla emissione del titolo spesa e di incasso al fine di
reintegrare le entrate del Comune delle somme direttamente trattenute dalle Poste ltaliane sui
fondi versati dagli utenti per idiritti relativi alle pubbliche affissioni e all'imposta sulla pubblicità.

Di dare atto che il presente prowedimento ha efficacia immediata dal momento
dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria e che viene affisso all'Albo Pretorio
Comunale per 15 giorni ai fini della generale conoscenza.

ll Dirio
ott.".u ${

Y

ente
yina pifalà

IT SETTORE RAGIONERIA
VISTo di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267
e della
1.r.23 dicembre 2000 n. 30

Nicosia, Iì 2 5 l.|0v. 2011 .z-clqa-..'.

ì,,fl;
Qvlt- iovanrll Li Calzi


